
Protokół Nr  1/2010  

z obrad pierwszej inauguracyjnej  sesji Rady Gminy w Miłkowicach  

w kadencji 2010 – 2014 z dnia 2 grudnia   2010 r.  

 

                 Obrady pierwszej  inauguracyjnej  sesji   Rady Gminy w 

Miłkowicach w kadencji 2010 –2014 zwołał przewodniczący poprzedniej 

kadencji Rady Gminy Pan Tadeusz Gładysz      . 

Obrady prowadził najstarszy wiekiem radny Pan Tadeusz Gładysz. 

                  

P u n k t  1 : 

                    Prezentacja radnych 

 

                Wybrani radni Rady Gminy Miłkowice dokonali swojej prezentacji . 

 

P u n k t 2: 

                  Złożenia ślubowania przez radnych 

 

             Najstarszy wiekiem radny Pan Tadeusz Gładysz odczytał rotę 

ślubowania :„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję 

uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie , rzetelnie i uczciwie , 

mając na względzie dobro mojej gminy i mieszkańców”            
 Po odczytaniu roty ślubowania najmłodszy wiekiem radny Pan Dawid Stachura 

odczytywał nazwiska radnych , którzy składali przysięgę 

„ ślubuję „  lub  „ ślubuję tak mi dopomóż Bóg”. 

Przyjęto ślubowanie od radnych: 

- Barełkowski Paweł, 

- Basista Sławomir , 

- Bürger Grzegorz , 

- Gładysz Tadeusz, 

- Krawczyk Piotr, 

- Kibler Leszek, 

- Kiełbasa Elżbieta , 

- Kobiak – Rosowicz Ewa, 

- Sieradzki Józef, 

- Stachura Dawid, 

- Stachura Mirosława, 

- Szczęsny Henryk, 

- Tatys Piotr, 

- Wielczyk Jacek, 

- Wilk Piotr 

 

Następnie przedstawiono porządek obrad sesji z zapytaniem czy są uwagi , 

wnioski do proponowanego porządku? 



 

Porządek obrad: 

 

1. Prezentacja radnych. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych 

3. Wybór komisji skrutacyjnej  

4. Wybór  Przewodniczącego Rady Gminy w Miłkowicach . 

5. Wybór dwóch Vice przewodniczących Rady Gminy. 

6. Sprawy różne. 

 

Nie wniesiono żadnych uwag ani wniosków do przedstawionego porządku 

obrad. 

 

Poddano pod głosowanie przyjęcie porządku obrad: 

- za przyjęciem porządku obrad – 15 radnych 

- przeciw – 0 radnych 

- wstrzymało się – o głosów 

 

Porządek obrad pierwszej sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień  

2 grudnia 2010 r. r. został przyjęty  do realizacji jednogłośnie. 

 

Punkt pierwszy i drugi został zrealizowany przystąpiono  do realizacji punktu 

trzeciego. 

 

P u n k t 3. 

                 Wybór komisji skrutacyjnej  

 

Przystąpiono do powołania składu komisji skrutacyjnej. Przypomniano ,że 

osoby zamierzające kandydować  na przewodniczącego rady nie mogą wchodzić 

w skład komisji skrutacyjnej. 

 

         Dokonano wyboru komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia 

głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, 

zgłoszono n/w kandydatury  radnych: 

1)Pan Sławomir Basista  - wyraził zgodę na pracę w komisji 

2)Pani Mirosława Stachura   – wyraziła zgodę na pracę w komisji 

3)Pani Elżbieta Kiełbasa  - wyraziła zgodę na pracę w komisji 

Nie było uwag  do proponowanego składu osobowego komisji skrutacyjnej  

Przegłosowano skład komisji skrutacyjnej : 

- za – 15 głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Jednogłośnie przyjęto w/w skład komisji skrutacyjnej. 



 

Po dokonaniu wyboru składu osobowego komisji skrutacyjnej komisja się 

ukonstytuowała i wybrała na przewodniczącego komisji radnego Sławomira 

Basistę.  

Przed przystąpieniem do zgłaszania kandydatów na przewodniczącego Rady 

Gminy komisja skrutacyjna ustaliła zasady głosowania podając do 

wiadomości radnym: 

- jeśli  zostanie zgłoszonych co najmniej dwu kandydatów głosujemy: przez 

skreślenie pozostawiając jedno nazwisko bez skreślenia ,  

- głos nieważny: brak skreślenia , wszyscy kandydaci skreśleni, pozostał bez 

skreślenia więcej niż jeden kandydat, karta zniszczona ( podarta), 

- kandydat musi uzyskać bezwzględna większość głosów – zgodnie z § 69 

ust.3 statutu za bezwzględną  większość głosów  uznaje się liczbę głosów o 1 

większą od liczby pozostałych ważnie oddanych głosów. W przypadku nie 

uzyskania wymaganej ilości głosów zostanie zarządzona druga tura 

głosowania . 

Jeżeli w pierwszym głosowaniu nikt nie uzyska bezwzględnej  większości  

głosów ważnych  ogłaszamy druga turę głosowania w której udział  biorą 

kandydaci którzy uzyskali największa ilość głosów. Jeżeli w drugiej turze nie  

dojdzie do wyboru przewodniczącego  ogłaszamy nowe głosowanie ; nowa 

lista kandydatów ( kandydaci zgłoszenie  w pierwszej turze  głosowania 

mogą być zgłoszeni do drugiej tury głosowania . 

Jeżeli zostanie zgłoszony tylko jeden kandydat to głosujemy:  poprzez 

wpisanie wyrazu „Tak” lub „ Nie „ po prawej stronie nazwiska kandydata. 

     Karty do głosowania są ponumerowane i jest tyle ilu jest radnych . 

 

P u n k t 4: 

                Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Miłkowicach: 

 

- radny Leszek Kibler  zgłosił kandydaturę na Przewodniczącego Rady 

Gminy – pana Piotra Krawczyka  , który wyraził zgodę . 

-  radny Sławomir Basista  zgłosił kandydaturę na Przewodniczącego Rady 

Gminy – pana  Leszka Kiblera  który nie wyraził zgodę  na 

kandydowanie, 

- Radny Piotr Wilk – zgłosił kandydaturę na Przewodniczącego Rady 

gminy – pana Tadeusz Gładysz – który nie wyraził zgody na 

kandydowanie. 

     Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Listę kandydatur zamknięto na pozycji 1 . 

 Poddano pod głosowanie zamknięcie listy: 

- za zamknięciem listy – 15 radnych, 

- przeciw – 0 radnych 

- wstrzymało się – 0 radnych. 



W związku z e zgłoszeniem tylko jednego kandydata  przyjęto zasadę 

głosowanie  wpisania przy nazwisku kandydata z prawej strony słowa jw. 

Spisuje  „ Tak „ lub  „Nie „  i bezwzględna ilość głosów ważnych oddanych 

na kandydata . 

Przystąpiono do samego aktu głosowania . 

     Po przeprowadzonym akcie głosowania . 

 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Pan Sławomir Basista   przedstawił 

protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy: 

- radny Piotr Krawczyk  otrzymał  14  głosów na „tak „, jeden głos przeciw 

. 

 

Przewodniczącym Rady Gminy bezwzględna  większością głosów 

ważnych został wybrany radny Piotr Krawczyk   

 

 Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z karatami do głosowania stanowi 

załącznik do protokółu z obrad pierwszej sesji Rady Gminy. 

 

 Odczytano projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 

przewodniczącego rady gminy i poddano ją pod głosowanie: 

- kto jest za przyjęciem uchwały – 15 radnych 

- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 

- wstrzymało się – 0 radnych 

 

    Uchwała Nr.  I (1) 2010  Rady Gminy w Miłkowicach z dnia 2 grudnia 

2010  r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Miłkowicach 

stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 

 

Dalsze obrady sesji prowadził Przewodniczący Rady Gminy Piotr Krawczyk. 

 

P u n k t 5: 

                   Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy: 

 

Pan Przewodniczący  zaproponował  by ,Komisja Skrutacyjna kontynuowała 

swoja pracę przy wyborze Wiceprzewodniczących Rady. Członkowie 

komisji wyrazili zgodę . 

Radni jednogłośnie zaakceptowali wniosek . 

Zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących rady gminy : 

- radny Piotr Tatys  zgłosił kandydaturę pana Pawła Barełkowskiego  – 

wyraził zgodę 

- radny Sławomir Basista  zgłosił kandydaturę pana Leszka Kiblera  – 

wyraził zgodę 



 

Nie było więcej zgłoszeń  

Lista została zamknięta na dwóch osobach . Poddano pod głosowanie 

zamknięcie listy: 

 - za zamknięciem listy – 15 radnych, 

- przeciw – 0 radnych, 

- wstrzymało się – 0  radny. 

 

Komisja skrutacyjna w tym samym składzie : 

- Sławomir Basista – przewodniczący komisji 

- Mirosława Stachura – członek komisji 

- Elżbieta Kiełbasa – członek komisji 

 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej przedstawił  zasady głosowania 

przypomnieniem ,ze głosuje się przez ; wpisanie słowa „ Tak „ lub „Nie” po 

prawej stronie nazwiska kandydata . 

Kandydat musi uzyskać bezwzględna większość oddanych głosów  ważnych 

by zostać wybranym na Wiceprzewodniczącego rady Gminy, w przypadku 

nie uzyskania wymaganej ilości głosów zostanie zarządzona druga tura 

głosowania . 

 

Przystąpiono do aktu głosowania  

 

Protokół  Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania 

odczytał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Sławomir Basista : 

- pan Paweł Barełkowski otrzymał 14  głosów na „tak” 

- pan  Leszek Kibler otrzymał 15 głosów na „tak” 

 

Wiceprzewodniczącymi zostali wybrani w głosowaniu tajnym : 

- pan Paweł Barełkowski  

- pan Leszek Kibler, 
Protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi 

załącznik do protokółu z obrad pierwszej sesji Rady Gminy w Miłkowicach. 

 

Odczytano projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru dwóch  

Wiceprzewodniczących  rady gminy i poddano ją pod głosowanie: 

- kto jest za przyjęciem uchwały – 15 radnych 

- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 

- wstrzymało się – 0 radnych 

 

    Uchwała Nr.  I (2)2010  Rady Gminy w Miłkowicach z dnia 2 grudnia  

2010  r. w sprawie wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy w 

Miłkowicach stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 



 

P u n k t 5: 

                        Sprawy różne  

 

Radny Dawid Stachura zgłosił wniosek w sprawie terminów posiedzeń komisji i 

obrad sesji ,zaproponował by  odbywały się po godzinie 15 ,00 lub 16,00 

             Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice Piotr Krawczyk 

poinformował, że wniosek radnego zostaje przyjęty i zostanie poddany pod 

rozpatrzenie na obradach najbliższej sesji rady gminy. 

Na tym obrady pierwszej inauguracyjnej sesji Rady Gminy w Miłkowicach w 

dniu 2  grudnia 2010  r. zostało zakończone po wyczerpaniu porządku obrad. 

Zamknięto obrady o godzinie 14,35 

 Protokół po przeczytaniu podpisano. 

 

 

 

Protokółowała  :                                                  Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                     Miłkowice  

 

Jozefa Zawisza                                                             Piotr Krawczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             

                                                                                                                          

                                                                                                                  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 


